1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE

COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DO PROGRAMA DE AÇÕES

AFIRMATIVAS – PROAAf

ATA DE REGISTRO DE CANCELAMENTO DE REUNIÃO Nº 004/2021

Aos 10 dias do mês de maio de 2021, às 21h45min., no grupo do Whatsapp do

PROAAf, foi feito o registro do cancelamento da reunião extraordinária da Comissão

de Acompanhamento do Programa de Ações Afirmativas - PROAAf da Universidade

Federal do Rio Grande designada para 11/05/2021. A presidente da Comissão

deliberou pelo cancelamento em função do principal assunto constante em pauta ser

a “apresentação, pela SECOM, das sugestões para divulgação das ações do

PROAAF” que manifestou a impossibilidade de comparecimento, justificando sua

ausência, e pedindo para remarcar para junho de 2021. Nada mais tendo a declarar,

o presente registro foi encerrado. E para constar, eu, Helen Sibelle Nogueira

Gonçalves lavrei a presente ata, que após lida e aprovada vai por mim, e pela Pró-

reitora Daiane Teixeira Gautério, assinada. Rio Grande, 10/05/2021.----------------------

---------------------------------------------------------------------------

Helen Sibelle Nogueira Gonçalves          Daiane Teixeira Gautério

Servidora PRAE                           Presidente da Comissão